GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL PGE Nº 01/2023.

A PROCURADORA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o

disposto no Edital PGE nº 01/2023, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, o Exame

de Seleção de Candidatos ao Programa de Estágio de Pós-Graduação em Direito, para

atuação nas procuradorias do interior-PROIN,

RESOLVE

Divulgar a Relação Provisória dos candidatos Negros habilitados na Análise Curricular,

para atuação na regional de ILHÈUS na forma dos itens 7.11, 7.12 e 7.14 do Edital nº

01/2023:

Ilhéus

Candidatos Negros de Ilhéus

Classificação

 Nome  Nota

1 Everson Tarcisio de Jesus 9

2
HEMILLY THALIA FERREIRA DA
SILVA 8,5

3 Thais Lopes Pinto de Sena 6,5

4 Álvara dos Santos de Sousa 2,5

5 Isabela Barreto da Silva 0,5

6
Cândido Rodrigues de Oliveira
Neto 0

7
Carla Daiane Longuinho de Jesus
Souza 0

O Prazo para recurso, exclusivamente para os candidatos acima elencados será entre

os dias 13 e 14 de novembro de 2023, conforme ítem 11.3 do Edital PGE nº 01/2023.

Os Candidatos deverão enviar o recurso através do e-mail

selecaoestagio@pge.ba.gov.br, devendo dele constar o endereço para

correspondência, telefone, e-mail e assinatura do candidato.

BÁRBARA CAMARDELLI LOI

Procuradora do Estado da Bahia

mailto:selecaoestagio@pge.ba.gov.br